restaurantes e churrascarias, indústrias não incômodas, nocivas ou 
perigosas e atividades similares a critério do Conselho Municipal da 
Cidade, sendo que as edificações nesta zona deverão observar no 
mínimo os seguintes requisitos: 

I. Tamanho mínimo de lote de 1.500 (um mil e quinhentos) 
metros quadrados. 

II. Frente mínima de 30 (trinta) metros. 

III. Taxa de ocupação máxima de 40% (quarenta por cento). 

IV. Altura máxima das edificações de 2 (dois) pavimentos ou 8 
(oito) metros. 

V. Recuo frontal mínimo de 10 (dez) metros, contados a partir da